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Universidad Icesi
RECTORIA
Resolucién No. 1645 :

(15 de octubre de 2025)

“Por la cual se establecen los valores de matricula financiera de los programas de
Maestria, Especializacién y Doctorado de la Universidad Icesi para el afio 2026, la.cual,
tiene vigencia desde el 16 de octubre de 2025”. :

El Rector de la Universidad Icesi conforme a la autorizacién recibida de la Junta Directiva en su
reunién del 14 de octubre de 2025, seglin acta No. 354, y a sus atribuciones legales,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Definir los valores de matricula financiera que deben pagar los estudiantes
que se matriculen en los programas de Maestria para el afio 2026, asi:

FACULTAD =9DI80 PROGRAMA ~ VALOR SEMESTRE
FNE POOI5 Maestria en Administracién $ 19.990.000
FMNE: 2% POO0I8 Maestria en Mercadeo (Blended) $ 16.060.000
ENE POI125 g?:jg;f" GcsHon Empiesanl $ 13.660.000
FNE POI24 m:::zi‘se&iﬁ:;egia Dlgial.Be $ 13.660.000
ENE PO023 Maestria en Economia $ 15_990-600

(Investigacién)
FNE BOUSE: ¥ s e $ 15.990.000
Administrativas (Investigacion)

Maestria en Finanzas Cuantitativas

FNE PO085 e ‘ $ 15.990.000
i (Investigacién)
Maestria en Gerencia Financiera
FNE POI5I (Blended) $ 15.720.000
Maestria en Gerencia en Salud’
FNE POI158 (Blended) | $ I3.’4I0.0DO
FIDCA PO007 Maestrl?’en G.estlon dela $ 13.660.000 -
Innovacion (Virtual)
FIDCA PO090 Maestria en Gerencia de Proyectos $ 18.110.000
: (Blended)
FIDCA I e i St $  19.470.000

Tecnologias de Informacién

Resolucién de Rectoria No. 1645/25
Pagina | de 5



“

AL A Universidad '

-_—

FIDCA

FIDCA

FIDCA

FIDCA
FIDCA

FIDCA
FIDCA

FIDCA

FIDCA

FIDCA
FCH
FCH
FCH
FCH
FCH
FCH.

FCH

FCH
FCH

FCH
FCH

FCH
FCH

FCH

2 \‘\:’ IceS|

PO103

PO103

POII7
PO004
PO004
PO076
POI123

PO143

PO149

‘POI160

PO037

PO020

PO020

PO072

POIII

POI12

PO127

PO134
PO039

PO049

PO097

PO120
POI30
POI13I

Maestria en Ciencia de Datos

Maestria en Ciencia de Datos
(Virtual)

Maestria en Ingenierfa
(Investigacién)

Maestria en Biotecnologfa

Maestrfa en Biotecnologfa (Virtual)

Maestria en Ciencias-Biotecnologfa
(Investigacién)

Maestria en Sostenibilidad-

Maestria en Creacién de
Experiencias Digitales UX (Virtual)
Maestria en Inteligencia Artificial
Aplicada (Virtual)

Maestria en Gestién de la Cadena
de Suministro y Operaciones
Globales

Maestrfa en Derecho (Blended)

Maestria en Gerencia para la
Innovacién Social (Presencial)
Maestria en Gerencia para la
Innovacién Social (Virtual)
Maestria en Estudios Sociales y
Politicos (Investigacién)
Maestria en Neurociencia Social
(Investigacién)

Maestria en Atencién Integral a la
Primera Infancia (Virtual)
Maestria en Gestién del Talento
Humano (Virtual)
Maestria en Neuropsicologia
Clinica -

Maestria en Educacién

Maestria en Ensefianza del Inglés
como Lengua Extranjera
Maestria en Educaciéon Mediada
por las Tic (Virtual)

Maestria en Innovacién Educativa
(Virtual)

Maestria en Educacién (Virtual)

Maestria en Ensefianza del Inglés
como Lengua Extranjera (Virtual)

16.970.000

14.340.000

16.000.000

16.230.000
15.050.000

14.960.000
13.380.000

12.570.000

€4 | ¥ 8B P BB B 8 B

14.340.000

>

14.340.000
15.010.000
12.680.000
12.680.000
12.680.000
12.680.000

8.610.000
10.660.000

13.380.000
11.930.000

11.930.000

B - S 7 S - e = S S - T S - S 74

$ 8.610.000

$ 8.610.000
$ 11.930.000

$  11.930.000
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FCH

FCH

FCS

FCS

PO140

PO142

POI52

POI53

Maestria en Gobierno y Politicas
Pablicas (Virtual) :
Maestria en Creacién Literaria y
Narrativas Digitales (Virtual)
Maestria en Discapacidad, Salud y
Derechos Humanos (Virtual)
Maestria en Epidemiologfa Clinica

(Virtual)

®©r B A

10.470.000

' 8.610.000

11.010.000

13.660.000

ARTICULO SEGUNDO. Definir los valores de matricula financiera que deben pagar los estudiantes
que se matriculen en los programas de Doctorado para el afio 2026, asi:

FACULTAD

FNE

FIDCA

cODIGO

PROGRAMA -

PO086

POI26

PROGRAMA VALOR SEMESTRE
Doct?ra::lo en Cien‘ci:as - $ 15.990.000
Econdémicas y Administrativas
Doctorado en Ingenieria : $ 1’5.990.000 .

ARTICULO TERCERO. Definir los valores de matricula financiera que deben pagar los estudiantes
que se matriculen en los programas de Especializacién para el afio 2026, asi:

FACULTAD

FNE
FNE

FNE
FNE
FNE

FNE
FNE
FIDNCA
FIDCA

FIDCA

cODIGO
PROGRAMA

POI100
POI110

PO148
POI50

POI156
POI57
POI159
PO008

POI165

POI66

PROGRAMA

Especializacion en Analitica Aplicada a los
Negocios :
Especializacién en Mercadeo Estratégico en
Medios Digitales

Especializacidn en Gerencia Comercial
(Blended) [

Especializacion en Finanzas (Blended)

Especializacién en Business Analytics

(Virtual)

" Especializacién en Administracién en Salud

(Blended)

Especializacién en Marketing Digital & e-
commerce (Blended)

Especializacion en Calidad para la

- Competitividad

Especializacién en Gestién de la Innovacién
(Virtual)

Especializacion en Ingenieria de Datos

VALOR SEMESTRE

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

13.740.000
13.740.000

13.540.000
15.720.000

13.410.000
13.410.000

13.410.000

13.740.000 . -

13.660.000

14.340.000
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FCH

FCH

FCH
FCH
FCH
FCH

FCH
FCH
FCH
FCH
FCH

FCH

FCH

ICeSI

PO026

PO027

PO06 |
PO062
PO063
PO096

POIOI

POI13
POI 18

PO 19
PO132
POI4]

PO 144

Especializacién de Derecho Laboral y de la
Seguridad Social

Especializacién en Legislacién Laboral y de
La Seguridad Social (Virtual)

Especializacién en Derecho Procesal
Especializacién en Derecho Empresarial
Especializacién en Derecho Publico

Especializacién en Docencia Universitaria

. Especializacién en Derecho (Para No

Abogados Virtual)

Especializacién en Derecho de Dafios

Especializacién en Evaluacién de Impacto

Especializacion en Desarrollo Infantil y
Educacién Inicial (Virtual)

Especializacién en Docencia Universitaria
(Virtual)

Especializacién en Narrativas Digitales
(Virtual)

Especializacion en Contratacién en
Entornos Digitales (Virtual)

¥ €4 8 6 BB 8 8B e BB B

o L e SRR

15.010.000

9.180.000

15.010.000
15.010.000
15.010.000
10.250.000

9.180.000

15.010.000
11.530.000

8.610.000
10.250.000
8.610.000

9.180.000

ARTICULO CUARTO. Definir los valores de matricula financiera que deben pagar los estudiantes
con cohorte hasta 2024-2 de los siguientes programas, asf:

Cadigo

del

Programa

POOI8

PO009%

POI25
PO124
PO007
PO026
PO063
PO062
PO06 |
POI13

Programa

_ Maestria en Mercadeo (Blended)

Maestria en Finanzas

Maestria en Gestién Empresarial (Blended)

Maestria en Estrategia Digital De Negocios (Virtual)

Maestria en Gestién de la Innovacién (Virtual)

Especializacion de Derecho Laboral y de la Seguridad Social °

Especializacién en Derecho Publico

Especializacién en Derecho Empresarial

Especializacion en Derecho Procesal

Especializacion en Derecho de Dafios

Valor semestre

$ 18.040.000
$17.030.000
$ 14.450.000
$ 14.450.000

© $16.970.000

$ 15.650.000
$ 15.650.000
$ 15.650.000
$ 15.650.000
$ 15.650.000
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PO027 I(E\iﬁcial)lizacién en Fegislacién Laboral y de La Seguridad Social $ 10.900.000
irtua

POI19  Especializacién en Desarrollo Infantil y Educacién Inicial (Virtual) $ 8.930.000

~ ARTiCULO QUINTO. La presente resolucion rige para el afo 2026 y deja sin efecto cualquier
disposicién anterior que le sea contraria.

Se expide en Santago de Cali, 2 los quince dias del mes de octubre del afio dos mil veinticinco.

ESTEBAN PIEDRAHITA URIBE : OLGA/PATRICI MIR-Q RESTREPO
Rector Secrefaria General

Resolucién de Rectoria No. 1645/25
' Pagina 5 de 5






